1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita serviços de manutenção como passagem de máquina e colocação de cascalho e em ruas do Bairro Parque das Laranjeiras que não estão sendo asfaltadas.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º     DE 2016.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

                                   Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Gustavo Antunes Stupp, para que Vossa Excelência solicite junto à Secretaria competente, serviços de manutenção como passagem de máquina e colocação de cascalho e em ruas do Bairro Parque das Laranjeiras que ainda não estão sendo asfaltadas.

JUSTIFICATIVA
                                   É de conhecimento que o Bairro Parque das Laranjeiras vem enfrentando vários problemas devido à falta de asfalto em suas ruas. Porém, o mesmo local, não tem contado com a devida manutenção, afim de proporcionar melhorias. Considerando também, que devido aos últimos constantes dias chuvosos, o local está lastimável, cheio de buracos dificultando o trânsito e causando transtornos, impedindo moradores de sair com seus carros. Portanto as devidas manutenções como máquina e cascalhos são de grande importância e de extrema necessidade.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 25 de janeiro de 2016.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP